
 

1 
 

Příloha č. 3 

Žádost veřejné vysoké školy o poskytnutí dotace  

V souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, žádá <název 

veřejné vysoké školy> Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotace. 

ČÁST 1: VSTUPNÍ INFORMACE 

Identifikace poskytovatele 

Název Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Adresa sídla Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

Identifikace žadatele 

Název  

Adresa sídla (ulice, číslo 

popisné/číslo orientační, 

obec, PSČ) 

 

Právní forma veřejná vysoká škola 

Identifikační číslo  

Číslo bankovního účtu   

Osoby jednající jménem žadatele 

Statutární orgán 

žadatele 
<jméno a příjmení včetně titulů> 

Funkce rektor 

Osoba jednající na 

základě udělené plné 

moci1 

<jméno a příjmení včetně titulů> 

Funkce  

Identifikace dalších osob2 

Osoby, v nichž má žadatel podíl, výše tohoto podílu 

Název  

Adresa sídla (ulice, číslo 

popisné/číslo orientační, 

obec, PSČ) 

 

Identifikační číslo  

Výše podílu  

                                                           
1 K žádosti přiložte pověřovací listinu. 
2 Uveďte požadované informace o všech osobách, kterých se daná kategorie týká. 



 

2 
 

ČÁST 2: INFORMACE K POŽADOVANÉ DOTACI 

Identifikace výzvy, na 

jejímž základě je žádost 

podávána 

Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace „Podpora 

výuky českého jazyka pro zahraniční účastníky v kurzech 

Letních škol slovanských studií v roce 2022" (dále jen Výzva) 

Účel, na který chce 

žadatel dotaci použít 

Pokrytí nákladů spojených se vzděláváním zahraničních 

účastníků v kurzech Letních škol slovanských studií 

vybraných na základě postupu uvedeného v příloze č. 2 

Výzvy 

Požadovaná částka 

(v Kč) 
 

Lhůta, v níž má být 

účelu dosaženo 
30. 9. 2022 

ČÁST 3: VÝPOČET VÝŠE DOTACE 

Počet zahraničních 

účastníků, které VVŠ 

přijme (A) 

Počet dní, po které kurzy Letní školy 

slovanských studií probíhají + 2 

cestovní dny, maximálně 30 dní (B) 

Požadovaná výše 

dotace (v Kč) 

(A*B*1450)  

 

   

Částka na osobu a den je v roce 2022 stanovena na 1450 Kč. 

ČÁST 4: PROJEKT 

Název projektu: Letní škola slovanských studií 2022 

Popis projektu:   

Měřitelné cíle projektu 

Rozsah aktivit:   

Cílová skupina: Zahraniční účastníci se zájmem o český jazyk, 
literaturu a kulturu, kteří byli vybráni 
a doporučeni dle příloh č. 1 a č. 2 Výzvy. 

Harmonogram:   

Předpokládané zdroje financování:  

Délka trvání:  

Počet účastníků:  

Rozsah výuky (hodin/týdně):  

Počet úrovní výuky českého jazyka:  

Průměrný počet studentů ve skupině:  

Počet celodenních výletů/exkurzí:  



 

3 
 

Eventuální náhradní doprovodný program 
v případě nepříznivé epidemiologické 
situace a jeho rozsah (v hodinách): 

 

Počet doposud realizovaných ročníků:  

 

Žadatel svým podpisem této žádosti stvrzuje, že všechny jím poskytnuté osobní údaje 

spojené s touto žádostí jsou pravdivé, a bere na vědomí, že od zahájení správního řízení 

bude správní orgán v souladu s legislativou týkající se ochrany osobních údajů tyto osobní 

údaje zpracovávat a uchovávat po dobu nezbytně nutnou. 

Žadatel se zavazuje v případě nepříznivé epidemiologické situace zajistit náhradní program 

(on-line kvíz, promítání filmů, virtuální prohlídku/exkurzi apod.) v celkovém rozsahu 

min. 16 hodin. 

Žadatel se dále svým podpisem této žádosti v souvislosti s vojenskou agresí na Ukrajině 

zavazuje při přijímání účastníků kurzů respektovat sankce vůči Ruské federaci a Běloruské 

republice. Výjimku tvoří případné přijetí osob prokazatelně perzekvovaných tamními 

režimy.  

Nedílná příloha žádosti: 

• potvrzení o vlastnictví bankovního účtu; 

• čestné prohlášení o existenci či neexistenci dluhu vůči státnímu rozpočtu. 

 

V ........................ dne ......................... 

 

Statutární zástupce 

Jméno a příjmení: ................................   Podpis: .............................. 

 

        Razítko: 

 

 

 


